Abstract

This article examines the history of the Uhud war which took place in 3 H/625 AD. In this war the

Muslims suffered their first defeat in battle, previously the Muslims won the battle of Badr. In this article

the author uses the historical method which consists of four stages, namely heuristics or data collection,

Abstrak

Artikel ini mengkaji tentang sejarah perang uhud yang terjadi pada tahun 3 H /625 M. Dalam perang

ini kaum muslim mengalami kekalahan pertama dalam peperangan, sebelumnya umat islam meraih

kemenangan di perang Badar. Dalam artikel ini penulis mengunakan metode sejarah yang terdiri dari

empat tahapan yaitu Heuristik atau pengumpulan data, yang kedua adalah kritik sumber, yang ketiga